
BUPATI PACITAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR Si- TAHUN 2015 

TENTANG 

INDEKS KESULITAN GEOGRAFIS DESA 
DI KABUPATEN PACITAN 

TAHUN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG BIAHA ESA 

BUPATI PACITAN 

Menimbang ; bahwa guna melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (1) 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 247/ PMK.07/2015 
tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, 
Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Indeks Kesulitan Geografis Desa Di 
Kabupaten Pacitan Tahun 2016 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kal i 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015; 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 247/PMK.07/2015 
tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, 
Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG INDEKS KESULITAN 
GEOGRAFIS DESA DI KABUPATEN PACITAN TAHUN 2016 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Indeks Kesulitan Geografis Desa, yang selanjutnya disebut IKG Desa, adalah 
angka yang mencerminkan tingkat kesulitan geografis suatu Desa berdasarkan 
variabel ketersediaan pelayanan'dasar, kondisi infrastruktur, txansportasi, dan 
komimikasi. 



BABI I 
IKG 

Pa8al2 

IKG masing-masing desa adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati in i . 

BAB III 
PENUTUP 

Pasal 3 

Peraturan Bupati in i mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati in i dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan 

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal S| - \ ^ -2015 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 



LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR : Sl TAHUN 2015 
TANGGAL: 3 1 - \X . 2015 

INDEK KESULITAN GEOGRAFI DESA DI KABUPATEN PACITAN TAHUN 2016 

NO KECAMATAN DESA IKG 

1 2 3 4 

a Donorojo 1. Widoro 50,59 

2. Sawahan 46.52 

3. Kalak 31,49 

4. Sendang 49,26 

5. Klepu 37,62 

6. Gedompol 38,72 

7. Cemeng 46,95 

8. Gendaran 36,09 

9. Sukodono 40,13 

10. Sekar 41,18 

11. Donorojo 22,99 

12.Belah 33,72 

b Pringkuku 1. Dersono 37,40 

2. Sugihwaras 24,89 

3. Watukarung 28,85 

4. Jlubang 34,70 

5. Candi 28,69 

6. Poko 32,82 

7, Dadapan 35,78 

8. Pringkuku 37,16 

9. Sobo 38,90 

10. Ngadirejan 22,66 

11. Glinggangan 45,62 

12.Pelem 26,53 

13.Tainanasri 36,08 



1 2 3 4 

c Punung 1. Bomo 27,60 

2. Sooka 31,56 

3. Punung 17,45 

4. Mendolo Kidul 35,91 

5. Piton 40,23 

6. Kendal 35,71 

7. Wareng 31,24 

8. Mantren 30,75 

9, Mendolo Lor 36,26 

10. Ploso 29,94 

11. Gondosari 25,58 

12. Kebonsari 41,79 

13.Tinatar 30,30 

d Pacitan 1. Kembang 46,86 

2. Sukoharjo 39,06 

3. Kay en 30,73 

4. Simoboyo 29,23 

5. Arjowinangun 15,37 

6. Bangunsari 27,79 

7. Sedeng 31,84 

8. Sumberharjo 35,05 

9. Tanjungsari 21,08 

10. Menadi 39,84 

11. Mentoro 31,67 

12. Purworejo 36,17 

13. Nanggungan 35,06 

14. Widoro 29,17 

15. Semanten 23,74 

16. Sambong 42,40 



1 2 3 4 

17. Banjarsari 29,97 

18. Bolosingo 29,55 

19. Ponggok 34,50 

20.Tambakrejo 35,33 

e Kebonagung 1. Plumbungan 43,23 

2. Karangnongko 40,10 

3, Kalipelus 39,49 

4. Karanganyar 36,21 

5. Katipugal 42,77 

6. Klesem 38,79 

7, Sidomulyo 22,46 

8. Worawari 34,65 

9. Mantren 31,06 

10. Gawang 37,91 

l l .Kebonagung 22,92 

12.Purwoasri 27,49 

13. Banjarjo 38,84 

14. Gembuk 42,07 

15. Sanggrahan 33,21 

16. Punjung 48,15 

17. Wonogondo 34,76 

18. Ketepung 30,04 

19. Ketro 20,97 

f Arjosari 1. Mlati 27.09 

2. Sedayu 33,99 

3. Tremas 31,86 

4. Arjosari 19,09 

5. Gunungsari 33,28 

6. Pagutan 28,94 



1 2 3 4 

7. Gembong 32,18 

8. Borang 25,71 

9. Gegeran 34,29 

10. Kedungbendo 28,53 

11, Mangunharjo 30,45 

12. Jetiskidul 41,06 

IS.Temon 30,84 

14. Karanggede 43,50 

15.Gayuhan 41,12 

16. Karangrejo 32,78 

17. Jatimalang 30,03 

g Nawangan 1. Gondang 30,03 

2. Mujing 42,22 

3. Sempu 49.65 

4. Nawangan 36,05 

5. Tokawi 42,50 

6. Jetis Lor 49,66 

7. Pen^ung 39,78 

8. PakisBaru 42,16 

9. Ngromo 40,37 

h Bandar 1. Petungsinarang 47.54 

2. Ngunut 36,15 

3. Bandar 28,21 

4, Kledung 51,28 

5. Tumpuk 45.19 

6. Watupatok 35,97 

7. Bangunsari 36,42 

8. Jeruk 26,76 

i Tegalombo 1. Kebondalem 19,45 



1 2 3 4 

2. Gedangan 37,93 

3. Ngreco 37,41 

4. Kasihan 29,86 

5. Pucangombo 39,76 

6. Gemaharjo 22,05 

7. Ploso 41,24 

8. Tegalombo 27,51 

9. Kemuning 38,08 

10. Tahunan 44,40 

11. Tahunan Baru 31,94 

j Tulakan 1. Jetak 46,15 

2. Nglaran 33,44 

3. Wonoanti 37,40 

4. Padi 42,85 

5. Kluwih 27,57 

6. Bungur 23,18 

7. Tulakan 30,34 

8. Jatigunung 26,75 

9. Gasang 38,25 

10. Kalikuning 32,52 

11. NgUe 44,50 

12. Bubakan 34,65 

13. Losari 45,12 

14. Ngumbul 43,51 

15. Wonosidi 38,80 

16. Ketro 24,12 

k Ngadirojo 1. Sidomulyo 37,40 

2. Hadiwamo 30,24 

3, Tanjungpuro 29,24 



1 2 3 4 

4. Hadiluwih 28,37 

5. Pagerejo 38,47 

6. Wiyoro 12,91 

7, Ngadirojo 44,89 

8. Bogoharjo 46,76 

9. Cokrokembang 34,68 

10. Bodag 44,46 

I l .Tanjunglor 41,48 

12. Nogosari 42,73 

13. Cangkring 42,48 

14. Wonodadi Kulon 39,54 

15. Wonodadi Wetan 37,16 

16. Wonokarto 31,56 

17. Wonosobo 39,72 

18. Wonoasri 37,04 

1 Sudimoro 1. Pagerkidul 32,44 

2. Pagerlor 29,41 

3. Sukorejo 32,20 

4. Sudimoro 27,40 

5. Ketanggung 37,27 

6. Klepu 37,86 

7. Sembowo 37,34 

8. Karangmulyo 38,23 

9. Gunungrejo 41,00 

10. Sumberejo 30,36 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 



1 2 3 4 

c Punung 1. Bomo 27,60 

2. Sooka 31,56 

3. Punung 17,45 

4. Mendolo Kidul 35,91 

5. Piton 40,23 

6. Kendal 35,71 

7. Wareng 31,24 

8. Mantren 30,75 

9. Mendolo Lor 36,26 

10. Ploso 29,94 

11. Gondosari 25,58 

12. Kebonsari 41,79 

la .Tinatar 30,30 

d Pacitan 1. Kembang 46,86 

2. Sukoharjo 39,06 

3. Kayen 30,73 

4. Simoboyo 29,23 

5. Arjowinangun 15,37 

6. Bangunsari 27,79 

7. Sedeng 31,84 

8. Sumberharjo 35,05 

9. Tanjungsari 21,08 

10. Menadi 39,84 

11. Mentoro 31,67 

12. Purworejo 36,17 

13. Nanggungan 35,06 

14. Widoro 29,17 

15. Semanten 23,74 

16. Sambong 42,40 



1 2 3 4 

17, Banjarsari 29,97 

18. Bolosingo 29,55 

19, Ponggok 34,50 

20.Tanibakrejo^ 35,33 

e Kebonagung 1. Plumbungan 43,23 

2. Karangnongko 40,10 

3. Kalipelus 39,49 

4. Karanganyar 36,21 

5. Katipugal 42,77 

6. Klesem 38,79 

7. Sidomulyo 22,46 

8. Worawari 34,65 

9. Mantren 31,06 

10. Gawang 37,91 

11. Kebonagung 22,92 

12. Purwoasri 27,49 

13. Banjarjo 38,84 

14. Gembuk 42,07 

15. Semggrahan 33,21 

16. Punjung 48,15 

17. Wonogondo 34,76 

18. Ketepung 30,04 

19. Ketro 20,97 

f Arjosari 1. Mlati 27.09 

2. Sedayu 33,99 

3. Tremas 31,86 

4. Arjosari 19,09 

5. Gimungsari 33,28 

6. Pagutan 28,94 



1 2 3 4 

7. Gembong 32,18 

8. Borang 25,71 

9. Gegeran 34,29 

10. Kedungbendo 28,53 

11. Mangunharjo 30,45 

12. Jetiskidul 41,06 

13, Temon 30,84 

14. Karanggede 43,50 

15. Gayuhan 41,12 

16. Karangrejo 32,78 

17. Jatimalang 30,03 

g Nawangan 1. Gondang 30,03 

2. Mujing 42,22 

3. Sempu 49,65 

4. Nawangan 36,05 

5. Tokawi 42,50 

6. Jetis Lor 49,66 

7. Penggung 39,78 

8. PakisBaru 42,16 

9. Ngromo 40,37 

h Bandar 1. Petungsinarang 47,54 

2. Ngunut 36,15 

3. Bandar 28,21 

4. Kledung 51,28 

5. Tumpuk 45,19 

6. Watupatok 35,97 

7. Bangunsari 36,42 

8. Jeruk 26,76 

i Tegalombo 1. Kebondalem 19,45 



1 2 3 4 

2. Gedangan 37,93 

3. Ngreco 37,41 

4. Kasihan 29,86 

5. Pucangombo 39,76 

6. Gemaharjo 22,05 

7. Ploso 41,24 

8. Tegalombo 27,51 

9. Kemuning 38,08 

10. Tahunan 44,40 

11. Tahunan Baru 31,94 

j Tulakan 1. Jetak 46,15 

2. Nglaran 33,44 

3. Wonoanti 37,40 

4. Padi 42,85 

5. Kluwih 27,57 

6. Bungur 23,18 

7. Tulakan 30,34 

8. Jatigunung 26,75 

9. Gasang 38,25 

10. Kalikuning 32,52 

11. Ngile 44,50 

12. Bubakan 34,65 

13. Losari 45,12 

14. Ngumbul 43,51 

15. Wonosidi 38,80 

16. Ketro 24,12 

k Ngadirojo 1. Sidomulyo 37,40 

2. Hadiwamo 30,24 

3, Tanjungpuro 29,24 



1 2 3 4 

4. Hadiluwih 28,37 

5. Pagerejo 38,47 

6. Wiyoro 12,91 

7. Ngadirojo 44,89 

8. Bogoharjo 46,76 

9, Cokrokembang 34,68 

10. Bodag 44,46 

I l .Tanjunglor 41,48 

12. Nogosari 42,73 

13. Cangkring 42,48 

14. Wonodadi Kulon 39,54 

15. Wonodadi Wetan 37,16 

16. Wonokarto 31,56 

17. Wonosobo 39,72 

18. Wonoasri 37,04 

1 Sudimoro 1. Pagerkidul 32,44 

2. Pagerlor 29,41 

3. Sukorejo 32,20 

4. Sudimoro 27,40 

5. Ketanggung 37,27 

6. Klepu 37,86 

7. Sembowo 37,34 

8. Karangmulyo 38,23 

9, Gunungrejo 41,00 

10. Sumberejo 30,36 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 


